δ) πόρους από ερευνητικά έργα ή προγράμματα, ιδίως της Ευρωπαϊκής Ένωσης,

ε) ίδιους πόρους του Α.Π.Θ. και

στ) τον κρατικό προϋπολογισμό ή το πρόγραμμα δημοσίων επενδύσεων,

ζ) κάθε άλλη νόμιμη αιτία.

Η καταβολή των τελών φοίτησης, τα οποία ορίζονται στο ποσό των δύο χιλιάδων επτακοσίων (2.700,00€) 

ευρώ για έναν κύκλο σπουδών πραγματοποιείται από τον ίδιο τον μεταπτυχιακό φοιτητή (ή από τρίτο φυσικό ή 

νομικό πρόσωπο για λογαριασμό του φοιτητή) σε τραπεζικό λογαριασμό του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 

Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) σε τρεις (3) ισόποσες δόσεις, η πρώτη κατά την εγγραφή, η δεύτερη πριν από την έναρξη

[...]

υποχρεώσεις που απορρέουν από τις απαιτήσεις του κάθε μαθήματος. Οι «συμμετέχοντες επισκέπτες» πρέπει 

να είναι κάτοχοι πτυχίου πρώτου κύκλου σπουδών το οποίο γίνεται αποδεκτό από το Δ.Π.Μ.Σ. σύμφωνα με 

το άρθρο 4 του παρόντος.

Τέλη Φοίτησης

Στο Δ.Π.Μ.Σ. προβλέπονται τέλη φοίτησης που ορίζονται στο ποσό των δύο χιλιάδων επτακοσίων ευρώ 

(2.700,00€) για κάθε κύκλο σπουδών. Η καταβολή πραγματοποιείται από τον ίδιο τον μεταπτυχιακό φοιτητή 

(ή από τρίτο φυσικό ή νομικό πρόσωπο για λογαριασμό του φοιτητή) σε τραπεζικό λογαριασμό του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.).

Η πλημμελής καταβολής των οικονομικών υποχρεώσεων συνιστά ικανό λόγo μη απονομής του Δ.Π.Μ.Σ.